

mês/ano:

set/2018

Processo de Compra: CP0491/2018	Valor Total: R\$ 3.950,00
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 512/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidora em seminário - Assessoria Jurídica. Item 1 - Inscrição da servidora Silvana Helena Lemos Policastro Toledo no seminário nacional "Alterações e Aditivos aos Contratos Administrativos", a ser realizado nos dias 22 a 24 de outubro de 2018, na cidade de Salvador-BA, com 24 horas-aula, incluindo 03 almoços, 06 coffee-breaks, a obra "Lei de Licitações e Contratos Administrativos" - Zênite 2018, apostila específica do seminário, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.950,00 - V.T. 3.950,00	

Processo de Compra: CP0503/2018	Valor Total: R\$ 195,00
Credor: MIGUEL PALHARES ME	
CNPJ / CPF: 07.025.008/0001-51	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 524/2018 - Lote 1 - Recarga para extintores de incêndio - VT Fernandópolis Item 1 - Recarga para extintores de incêndio com teste hidrostático - tipo pó químico seco - 4 Kg- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 70,00 Item 2 - Recarga para extintores de incêndio, sendo 02 com teste hidrostático - tipo água pressurizada - 10 L- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 90,00 Item 3 - Recarga para extintores de incêndio - tipo pó químico seco - 6 Kg- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 35,00	

Processo de Compra: CP0505/2018	Valor Total: R\$ 15.800,00
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 526/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso - Coordenadoria de Compras Item 1 - Inscrição dos servidores, a seguir relacionados, sendo 04 pagantes e 01 cortesia, no Seminário Nacional "A Contratação Pública sem Licitação - Cabimento e Instrução dos Processos de Dispensa e Inexigibilidade", a ocorrer nos dias 22 a 24 de outubro de 2018, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com carga horária de 24 horas/aula, incluindo almoços, coffee-break, a obra:"Lei de licitações e contratos administrativos - 38ª Edição" (Zênite), apostila, material de apoio e certificado: - Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson; - Douglas Suetsugo Mitsuse; - Guilherme Salume Teixeira; - Karine Hanl de Carvalho Abdo Seixa; e - Elisa Beatriz Livoratti da Rosa. Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 3.950,00 - V.T. 15.800,00	

Processo de Compra: CP0508/2018	Valor Total: R\$ 3.752,50
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 528/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso. Item 1 - Inscrição da servidora Isabella Rabassi de Lima, para participar do Seminário Nacional "55 Acórdãos do TCU e dos Tribunais Superiores que devem ser conhecidos e compreendidos por quem atua nas licitações e nos contratos", a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 8 a 10 de outubro de 2018, com carga de 24 horas-aula, incluindo almoço, coffee-break, obra:"Lei de licitações e contratos administrativos" (Zênite-2018), apostila, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.752,50 – V.T. 3.752,50</p>	

Processo de Compra: CP0509/2018	Valor Total: R\$ 1.596,00
Credor: EFICIÊNCIA CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO PROFISSIONAL EIRELLI - ME	
CNPJ / CPF: 28.329.884/0001-41	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 530/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição de 12 servidores, a serem indicados pela Secretaria de Corregedoria, para o curso "Técnica Legislativa Redação Oficial Atos Adm.", promovido pela Unipública - Escola de Gestão Pública, a ser realizado na modalidade à distância, com carga de 12 horas-aula. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 133,00 - V.T. 1.596,00</p>	

Processo de Compra: CP0522/2018	Valor Total: R\$: 5.702,40
Credor: GISELE MOLINARI FESSORE	
CNPJ / CPF: 010.501.798-11	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 543/2018 - Lote 1 - Contratação de tutora - Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. GISELE MOLINARI FESSORE, Diretora da Escola de Formação e aperfeiçoamento de Servidores da Justiça Federal de 1º Grau em São Paulo, para atuar como tutora no curso a distância "Gestão do Tempo" - 6ª edição, de 3 a 30/10/2018, para magistrados, ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial e com 30 horas-aula. Plano orçamentário: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 5.702,40 - V.T. 5.702,40</p>	

Processo de Compra: CP0522/2018	Valor Total: R\$: 5.232,15
Credor: ANGÉLICA DA COSTA PEREIRA	
CNPJ / CPF: 000.925.456-02	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 543/2018 - Lote 1 - Contratação de tutora - Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. ANGÉLICA DA COSTA PEREIRA para atuar como tutora no curso a distância "Gestão do Tempo" - 6ª edição, de 3 a 30/10/2018, para magistrados, ministrado no ambiente EAD da Escola Judicial e com 30 horas-aula. Plano orçamentário: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 5.232,15 - V.T. 5.232,15</p>	

Processo de Compra: CP0535/2018	Valor Total: R\$ 720,00
Credor: BON PLAST COMERCIO DE LUMINOSOS E FACHADAS LTDA ME	
CNPJ / CPF: 73.081.929/0001-66	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 556/2018 - Lote 1 - Confeção e instalação de 1 domo (clarabóia) de acrílico - Fórum Trabalhista de Bauru. Item 1 - Confeção e instalação de 01 (um) domo de acrílico branco leitoso, na espessura de 03 mm, com borda de alumínio, medindo 1,10 X 1,10 m.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 720,00 - V.T. 720,00</p>	

Processo de Compra: CP0538/2018	Valor Total: R\$ 3.980,00
Credor: YVYTU INDUSTRIA E COMERCIO DE FILTROS SLTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 08.101.290/0001-71	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 560/2018 - Lote 1 - Aquisição de rolos de elemento filtrante para ar-condicionado para a Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Rolos de elemento filtrante para ar-condicionado "manta resinada", modelo MST150, 100% em poliéster, dimensões de 1.500 x 20.000 mm, espessura de 25 mm, eficiência gravimétrica de 86%, classe de filtragem G3, conforme Norma ABNT NBR 16101-12.- Qtd. 20 Rolo - V.Unit. 199,00 - V.T. 3.980,00</p>	

Processo de Compra: CP0524/2018	Valor Total: R\$ 7.200,00
Credor: 4LINUX SOFTWARE E COMERCIO DE PROGRAMAS LTDA	
CNPJ / CPF: 04.491.152/0001-95	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 545/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição de 03 servidores, a seguir relacionados, para o curso "Docker e Openshift: Orquestrando Ambiente DevOps Escaláveis", a ser realizado na cidade de São Paulo-SP, no período de 15 a 19 de outubro de 2018, com carga de 40 horas-aula: - Juliano Augusto Carreira; - Márcio Roberto Stefani; - Tiago Santana Leal. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 2.400,00 - V.T. 7.200,00</p>	

Processo de Compra: CP0526/2018	Valor Total: R\$ 2.790,00
Credor: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 06.012.731/0001-33	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 547/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso. Item 1 - Inscrição da servidora Lilian Silva Gonzaga, para o curso "Conformidade Contábil e Análise de Balancete na Administração Pública", a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 26 a 28/09/2018, com carga de 24 horas de atividade, incluindo almoço, coffee-break, material didático, apostilas, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.790,00 - V.T. 2.790,00</p>	

Processo de Compra: CP0525/2018	Valor Total: R\$ 2.590,00
Credor: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 06.012.731/0001-33	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 546/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso. Item 1 - Inscrição da servidora Denise Santos Oliveira, para o curso "Conformidade de Registro de Gestão - Teoria e Estudos de Casos Práticos na Administração Pública", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 20 a 21/09/2018, com carga de 16 horas de atividade, incluindo almoço, coffee-break, material didático, apostilas, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.590,00 - V.T. 2.590,00</p>	

Processo de Compra: CP0510/2018	Valor Total: R\$ 20.400,00
Credor: USC CONSULTORIA DE INFORMATICA EIRELI EPP	
CNPJ / CPF: 18.015.948/0001-86	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 531/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição de 06 servidores, a seguir relacionados, para o curso "Treinamento Oficial Zabbix Certified Specialist & Professional", a ser realizado na cidade de São Paulo-SP, no período de 24 a 28 de setembro de 2018, com carga de 40 horas-aula. - Diogo Brasil Rocha - Bruno de Almeida Lopes Moreno - Orlando Frederico de Souza Bordoni - Luís Ferrary Neto - Mauro César Lopes - William dos Santos Abertoni Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 3.400,00 - V.T. 20.400,00</p>	

Processo de Compra: CP0523/2018	Valor Total: R\$ 4.050,00
Credor: PANIFICADORA BAGUETE DE OURO DE RIBEIRÃO PRETO LTDA	
CNPJ / CPF: 96.290.002/0001-31	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 544/2018 - Lote 1 - Coffee break - Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto.</p> <p>Item 1 - Contratação de serviços de coffee break, com infraestrutura e serviço de buffet, a ser realizado em 26 de setembro de 2018, na cidade de Ribeirão Preto/SP, para evento de capacitação organizado pelo Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e de Estímulo à Aprendizagem do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, contemplando os seguintes itens, por pessoa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 04 (quatro) salgados; - 02 (dois) doces; - 01 (uma) porção de salada de frutas de 200 ml; - 100 (cem) ml de refrigerante gelado; - 100 (cem) ml de suco industrializado gelado; - 200 (duzentos) ml de água mineral industrializada, sem gás, acondicionada em copos, servida diretamente na embalagem, nas opções gelada e em temperatura ambiente; - 50 (cinquenta) ml de café, não adoçado, com sachês de açúcar e adoçante.- Qtd. 250 Unidade - V.Unit. 16,20 - V.T. 4.050,00 	

Processo de Compra: CP0534/2018	Valor Total: R\$ 975,00
Credor: CONFEDERAÇÃO NACIONAL DAS INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS	
CNPJ / CPF: 01.634.120/0001-03	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 555/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidora em curso - Secretaria-Geral da Presidência.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Júlia Cantanhêde Flores de Barros, Assessora Parlamentar deste Regional, no curso "Congresso Nacional: Noções Avançadas do Processo Legislativo", a ser realizado no período de 25 a 27/09/2018, na cidade de Brasília/DF, com carga horária de 20 horas.</p> <p>Dotação Orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 975,00 - V.T. 975,00</p>	

Processo de Compra: CP0541/2018	Valor Total: R\$ 1.750,00
Credor: SOLUTI - SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS INTELIGENTES SA	
CNPJ / CPF: 09.461.647/0001-95	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 563/2018 - Lote 1 - Aquisição de Certificado Digital SSL - Secretaria de TIC.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Certificado Digital SSL de Raiz Internacional do tipo "Wildcard", com Validação da Organização (OV) e prazo de validade/garantia de 02 (dois) anos, a ser utilizado em servidores de aplicações WEB.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.750,00 - V.T. 1.750,00</p>	

Processo de Compra: CP0539/2018	Valor Total: R\$ 30.958,20
Credor: CURSO LOUREIRO DE GESTÃO EM GOVERNANÇA PÚBLICA LTDA	
CNPJ / CPF: 18.735.319/0001-20	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 561/2018 - Lote 1 - Contratação de curso na modalidade "in company" - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação do curso in company "Auditoria de Tecnologia da Informação", a ser realizado no período de 17 a 19/09/2018, com 24 horas de duração, destinado a servidores da Coordenadoria do Controle Interno (CCIN), Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação (SETIC), Coordenadoria de Compras e Coordenadoria de Contratos (ambas da Secretaria Administrativa – SA) do TRT-15.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 30.958,20 - V.T. 30.958,20</p>	

Processo de Compra: CP0566/2018	Valor Total: R\$ 3.050,00
Credor: KOZRITEC ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS ESPECIAIS LTDA	
CNPJ / CPF: 60.627.460/0001-76	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 589/2018 - Lote 1 - Manutenção em balancim - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa especializada para a realização de manutenção preventiva e assistência técnica (avulsas) em balancim mecanizado, acionado por comando elétrico, marca VOGG, modelo BR 150, utilizado para limpeza e manutenção de fachadas da Sede Judiciária, para verificação de danos e ou avarias no equipamento, com posterior realização dos reparos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.050,00 - V.T. 3.050,00</p>	

Processo de Compra: CP0531/2018	Valor Total: R\$ 4.324,00
Credor: VR BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 16.995.331/0001-49	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 552/2018 - Lote 1 - Lâmpadas e filtros para projetores - Escola Judicial.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de lâmpadas e filtros para projetores, conforme segue:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 02 (duas) lâmpadas completas compatíveis com o projetor Hitachi DT01481 (CP-EX252), ao valor unitário de R\$ 425,00, totalizando 850,00; - 02 (duas) lâmpadas completas compatíveis com o projetor Epson ELPLP88 (PL 1264), ao valor unitário de R\$ 360,00, totalizando R\$ 720,00; - 02 (duas) lâmpadas completas compatíveis com o projetor Mitsubishi VLT-XD205LP, ao valor unitário de R\$ 535,00, totalizando R\$ 1.070,00; - 02 (duas) lâmpadas completas compatíveis com o projetor Sony LMP-E211 (EX100), ao valor unitário de R\$ 395,00, totalizando R\$ 790,00; - 02 (dois) filtros completos ELPAF32 compatíveis com o projetor Epson PL 1264, ao valor unitário de R\$ 203,00, totalizando R\$ 406,00; - 02 (dois) filtros completos UX38841 compatíveis com o projetor Hitachi CP-EX252N), ao valor unitário de R\$ 244,00, totalizando 488,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 4.324,00 - V.T. 4.324,00 	

Processo de Compra: CP0565/2018	Valor Total: R\$ 15.078,72
Credor: BERTINI DO BRASIL LTDA	
CNPJ / CPF: 11.140.607/0001-93	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 588/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição de 03 servidores, a seguir relacionados, para o curso oficial "Oracle Database 12c R1: New Features for Administrators Ed 2", a ser realizado na cidade de São Paulo-SP, no período de 24 a 28 de setembro de 2018, com carga de 40 horas de atividade, incluindo material didático em inglês, permanentemente atualizado pela própria Oracle Corporation, na forma de "E-KITS" (eletrônicos), via Internet, e o Certificado Oficial Oracle - e-Certificate :</p> <ul style="list-style-type: none"> - Asley Vieira Arcoverde; - Caroline Beatriz Perlin; - Marcia Aparecida Lafao. <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 5.026,24 - V.T. 15.078,72</p>	

Processo de Compra: CP0544/2018	Valor Total: R\$ 3.199,00
Credor: PM COFRES LTDA	
CNPJ / CPF: 11.573.420/0001-83	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 566/2018 - Lote 1 - Aquisição de Cofre - Fórum Trabalhista de Bauru. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) Cofre Executivo Digital para acautelamento de arma de fogo, possuindo 10 (dez) gavetas, com dimensões de 100 cm altura x 45 cm de largura x 40 cm de profundidade e peso de 80 Kg.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.199,00 – V.T. 3.199,00</p>	

Processo de Compra: CP0554/2018	Valor Total: R\$ 265,00
Credor: EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 00.914.114/0001-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 577/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Barretos. Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 03 (três) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 (um) de Pó BC 04 kg, ao valor de R\$ 30,00; - 01 (um) de AP 10 L, ao valor de R\$ 25,00; - 01 (um) de CO2 06 Kg, ao valor de R\$ 50,00; - 08 (oito) testes hidrostáticos em mangueiras de hidrante, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando 160,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 265,00 - V.T. 265,00 	

Processo de Compra: CP0553/2018	Valor Total: R\$ 5.775,00
Credor: CARLOS HENRIQUE BORLIDO HADDAD	
CNPJ / CPF: 875.286.496-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 576/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante. Item 1 - Contratação de atividade pedagógica, a ser conduzida pelo Prof. Dr. CARLOS HENRIQUE BORLIDO HADDAD, com 7 horas de duração, durante a 8ª Oficina de Formação Inicial dos Juízes do Trabalho Substitutos em Vitaliciamento, a ser realizada no dia 3/10/2018, evento organizado pela Escola Judicial e destinado a Juízes do Trabalho Substitutos em vitaliciamento deste Egrégio Tribunal. PLANO ORÇAMENTÁRIO: FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.775,00 - V.T. 5.775,00</p>	

Processo de Compra: CP0574/2018	Valor Total: R\$ 5.800,00
Credor: EDILENE APARECIDA VIZOTTO MENEZES	
CNPJ / CPF: 02.589.507/0001-58	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 597/2018 - Lote 1 - Impermeabilização da caixa d'água potável elevada do prédio do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto. Item 1 - Restauração e impermeabilização de caixa d'água potável elevada do prédio do Fórum Trabalhista de Ribeirão Preto, conforme proposta de nº 1057/1.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 5.800,00 - V.T. 5.800,00</p>	

Processo de Compra: CP0545/2018	Valor Total: R\$ 776,00
Credor: PALÁCIO DAS FERRAMENTAS E PARAFUSOS LTDA	
CNPJ / CPF: 68.422.419/0001-75	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 568/2018 - Lote 1 - Aquisição de Soprador de Ar - Coordenadoria de Material e Logística. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 02 (dois) sopradores/aspiradores de ar da marca Bosch 800W / 220 V, modelo GBL 800E, ao valor unitário de 373,00, totalizando R\$ 746,00.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 373,00 - V.T. 746,00 Item 2 - Frete, ao valor de R\$ 30,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 30,00 - V.T. 30,00</p>	

Processo de Compra: CP0575/2018	Valor Total: R\$ 13.664,00
Credor: CCABOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CABOS EIRELI	
CNPJ / CPF: 08.774.087/0001-66	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 599/2018 - Lote 1 - Aquisição de cabo CAT 5E (UT) - Coordenadoria de Manutenção. Item 1 - Contratação de empresa para o fornecimento de 40 (quarenta) caixas de cabo UTP CAT 5E 4PX24AWG AZUL, da fabricante Coopersalto, para utilização nas instalações do CEJUSC e em várias unidades trabalhistas deste E. TRT.- Qtd. 40 Caixa - V.Unit. 341,60 - V.T. 13.664,00</p>	

Processo de Compra: CP0581/2018	Valor Total: R\$ 588,00
Credor: ADESÃO ADESIVOS E ETIQUETAS LTDA	
CNPJ / CPF: 02.034.071/0001-30	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 605/2018 - Lote 1 - Aquisição de selo adesivo personalizado. Item 1 - Aquisição de 5.000 selos adesivos redondos em BOPP transparentes, com cola acrílica de grande aderência, com impressão de alta qualidade em 1 X 0, na cor preta, com verniz UV, personalizados com o Brasão da República oficial, medindo de 3,5 a 4 centímetros de diâmetro, entregue em cartelas.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 588,00 - V.T. 588,00</p>	

Processo de Compra: CP0552/2018	Valor Total: R\$ 1.540,00
Credor: PAULO JACQUES GHERARDI GOLDSTEIN	
CNPJ / CPF: 272.038.148-90	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 574/2018 - Lote 1 - Contratação de atividade pedagógica. Item 1 - Contratação da atividade pedagógica "análise de laudo pericial de doenças ocupacionais", a ser ministrada pelo Sr. Paulo Jacques Gherardi Goldstein, médico perito e pós-graduado em Medicina do Trabalho na USP, prática que integra a 8ª Oficina de Formação Inicial dos Juizes do Trabalho Substitutos em Vitaliciamento, a ser realizado no dia 02 de outubro de 2018, pelo período das 9h às 17h30min, com duração de 7 horas. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.540,00 - V.T. 1.540,00</p>	

Processo de Compra: CP0570/2018	Valor Total: R\$ 7.200,00
Credor: ADAPWORKS CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA EPP	
CNPJ / CPF: 06.259.111/0001-01	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 593/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição de 4 servidores, a seguir relacionados, para o curso "Treinamento Kanban – Oficial Lean-Kanban University - KMP I", certificado pela Lean-Kanban University Foundation Training, a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 30 a 31 de outubro de 2018, para 2 participantes, e no período de 03 a 04 de dezembro de 2018, para os outros 2 participantes, com carga horária de 16 horas de atividade: - Bruno Tobias Stella; - Fernando Cesar Monteiro Marcos Junior; - Victor do Nascimento Souza; - Ricardo de Oliveira. Cada aluno receberá um Lean-Kanban University Membership. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 1.800,00 - V.T. 7.200,00</p>	

Processo de Compra: CP0569/2018	Valor Total: R\$ 7.500,00
Credor: CHAER COACHING E TREINAMENTOS S/S LTDA	
CNPJ / CPF: 09.525.280/0001-26	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 592/2018 - Lote 1 - Contratação de workshop para a Seção de Apoio Administrativo de Saúde.</p> <p>Item 1 - Contratação da profissional Rosa Maria Paulino, através da pessoa jurídica Chaer Coaching & Treinamentos S/S LTDA, para realização de workshop intitulada "Assumindo o controle da sua Vida Financeira", na 2a fase do Programa de Preparação para Aposentadoria para Magistrados – PPA, a ser realizado no dia 19/10/18, com duração aproximada de 3 (três) horas, com a participação prevista para 11 magistrados deste E. TRT.</p> <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.500,00 - V.T. 7.500,00</p>	

Processo de Compra: CP0576/2018	Valor Total: R\$ 20.850,00
Credor: 3GEN CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	
CNPJ / CPF: 04.833.048/0001-31	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 600/2018 - Lote 1 - Contratação de curso "in company" - 3GEN Gestão Estratégica.</p> <p>Item 1 - Contratação do curso in company "Gerenciamento e Acompanhamento de Projetos – Guia Prático de Ferramentas em Gestão e Portfólio", a ser realizado nas dependências da Escola Judicial, no período de 8 a 9/10/2018, com 16 horas de duração, destinado a servidores da Secretaria da Corregedoria (Grupo de Apoio e Núcleo de Pesquisa Patrimonial) do TRT-15.</p> <p>PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 20.850,00 - V.T. 20.850,00</p>	

Processo de Compra: CP0551/2018	Valor Total: R\$ 3.795,00
Credor: ORACILDO OLIVEIRA DE MORAIS ME	
CNPJ / CPF: 03.223.731/0001-94	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 575/2018 - Lote 1 - Recargas de extintores de incêndio e aquisição de mangueiras de incêndio - Fórum Trabalhista de Bauru.</p> <p>Item 1 - Recarga de extintor tipo AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 19,00, totalizando R\$ 95,00.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 19,00 - V.T. 95,00</p> <p>Item 2 - Recarga de extintor tipo Pó 04 Kg, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 40,00.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 40,00</p> <p>Item 3 - Recarga de extintor tipo CO2 06 Kg, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 400,00.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 40,00 - V.T. 400,00</p> <p>Item 4 - Recarga de extintor tipo Pó 06 Kg, ao valor de R\$ 20,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00</p> <p>Item 5 - Recarga de extintor tipo Pó 12 Kg, ao valor unitário de R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00.- Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 50,00 - V.T. 200,00</p> <p>Item 6 - Testes hidrostáticos em mangueiras de incêndio, tipo II, ao valor unitário de R\$ 20,00, totalizando R\$ 240,00- Qtd. 12 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 240,00</p> <p>Item 7 - Mangueiras para hidrante, tipo II, 1 1/2, de 15 m, ao valor unitário de R\$ 280,00, totalizando R\$ 2.800,00.- Qtd. 10 Unidade - V.Unit. 280,00 - V.T. 2.800,00</p>	

Processo de Compra: CP0592/2018	Valor Total: R\$ 1.660,00
Credor: L3 INFORMÁTICA LTDA - EPP	
CNPJ / CPF: 21.270.587/0001-29	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 615/2018 - Lote 1 - Renovação do contrato de manutenção do software PL/SQL por mais 01(um) ano. Item 1 - Renovação das licenças da ferramenta PL/SQL Developer, desenvolvida pela Allround Automations, por mais 01 (um) ano.- Qtd. 20 Unidade - V.Unit. 83,00 - V.T. 1.660,00	

Processo de Compra: CP0591/2018	Valor Total: R\$ 7.990,00
Credor: HIGHLIGHT PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA	
CNPJ / CPF: 02.995.807/0001-37	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 614/2018 - Lote 1 - Aquisição de software CADDPROJ - Coordenadoria de Projetos e Obras. Item 1 - Contratação de empresa para aquisição de software técnico CADDPROJ, constando os seguintes módulos: - Caddproj Automação Residencial S9 - Full-Std W8; - Caddproj Cabeamento Estruturado - Telecom S9 - Full-Std W8; - Caddproj Dimensionamento S9 Full-Std W8; - Caddproj Elétrica S10 - Std W8; - Caddproj Fire System Sprinkler S9 (Sistema Aberto) - Full-Std W8; - Caddproj Fire System Hidrante S9 - Full-Std W8; - Caddproj Hidráulica S8 - Full-Std W8. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00	

Processo de Compra: CP0596/2018	Valor Total: R\$ 680,00
Credor: INFOPARTZ COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	
CNPJ / CPF: 04.628.157/0001-17	
Objeto:	
Objeto 1: Cons.: 619/2018 - Lote 1 - Instalação e remoção de lonas vinílicas - Coordenadoria de Comunicação Social Item 1 - Contratação de empresa para instalação e remoção de 2 (duas) lonas, medindo 5,77 m x 3,25 m cada, em painéis localizados na Rodovia Nova Dutra (painel 64/1 - Km 107 + 900 (Taubaté), face sentido SP e painel 66/1 - Km 115 + 500 (Taubaté), face sentido RJ), devendo a instalação ocorrer no dia 01/10/2018 e a remoção no dia 01/11/2018.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 340,00 - V.T. 680,00	

Processo de Compra: CP0537/2018	Valor Total: R\$ 2.529,72
Credor: AL PACK EMBALAGENS REPRESENTAÇÃO MANUTENÇÃO E REPAROS LTDA	
CNPJ / CPF: 21.214.777/0001-29	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 558/2018 - Lote 1 - Contratação de serviços técnicos especializados em manutenção em máquinas de cintar processos - Coordenadoria de Manutenção.</p> <p>Item 1 - Mod. Cyclop/SP-5 - Tombo 110.146 - troca de resistência DBA-215, ao valor de R\$ 493,34; - mão de obra, ao valor de R\$ 312,50.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 805,84 - V.T. 805,84</p> <p>Item 2 - Mod. Cyclop/SP-4 - Tombo 44.352 - troca de correia K-19, ao valor de R\$ 125,68; - mão de obra, ao valor de R\$ 312,50.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 438,18 - V.T. 438,18</p> <p>Item 3 - Mod. Cyclop/SP-4 - Tombo 68.637 - 02 (duas) trocas de rodízio fixo sem freio, ao valor unitário de R\$ 143,27, totalizando R\$ 286,54; - 02 (duas) trocas de rodízio móvel com freio, ao valor de R\$ 155,66, totalizando R\$ 311,32; - mão de obra, ao valor de R\$ 312,50.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 910,36 - V.T. 910,36</p> <p>Item 4 - Mod. Signode/TP-202 - Tombo 110.145 - troca de correia K-19 ao valor de R\$ 62,84; - mão de obra, ao valor de R\$ 312,50.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 375,34 - V.T. 375,34</p>	

Processo de Compra: CP0554/2018	Valor Total: R\$ 55,00
Credor: EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 00.914.114/0001-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 577/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Vara do Trabalho de Barretos.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para serviço complementar de recarga de extintores de incêndio, com o acréscimo de 02 (dois) itens, sendo:</p> <p>- 01 (uma) recarga de extintor de Pó BC 04 kg, ao valor de R\$ 30,00; - 01 (uma) recarga de extintor de AP 10 L, ao valor de R\$ 25,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 55,00 - V.T. 55,00</p>	